
1 
 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA 

 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 

 2023 

Registrado en el aplicativo CEPLAN V.01 

Guía para el Planeamiento Institucional 

Modificada por Resolución de Presidencia de Concejo Directivo Nº016-2019-

CEPLAN/PCD 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

SAMEGUA - MOQUEGUA 

DICIEMBRE 2022 

 

 

  



2 
 

 

Índice 

1. PRESENTACION .................................................................................................................. 3 

2. RESEÑA HISTORICA ........................................................................................................... 5 

3. MARCO LEGAL .................................................................................................................. 5 

4. MARCO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL ....................................................................... 6 

MISION..................................................................................................................................... 6 

5. OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES............................................................ 7 

6. ACCIONES ESTRATEGICAS INSTITUCIONALES ............................................................ 7 

7. CENTROS DE COSTOS ...................................................................................................... 9 

8. PRESUPUESTO 2023.......................................................................................................... 10 

9. ANEXOS ............................................................................................................................. 15 

 

 

 

  



3 
 

1. PRESENTACION 

Según Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, los gobiernos 

locales son organismos públicos autónomos, autores de la gestión de los 

servicios públicas promueven el desarrollo social, económico y urbano de 

los distritos, con la participación vecinal concertada, desplegando una 

plena capacidad para el cumplimiento de sus fines. 

 

Su administración tiene el propósito de optimizar los servicios al vecino y 

establecer políticas para su organización y planificación eficiente, 

moderna, transparente y participativa. 

 

El Plan Operativo Institucional es el documento elaborado por las entidades 

de la administración pública que constituyen pliegos presupuestarios. Este 

documento desagrega las acciones estratégicas identificadas en el Plan 

Estratégico Institucional – PEI, en actividades. 

 

El Plan Operativo Institucional – POI de la Municipalidad Distrital de 

Samegua, para el año fiscal 2023, es un instrumento de gestión institucional 

de corto plazo; importante, porque define el accionar de todas las áreas y 

unidades orgánicas de la Municipalidad. 

 

En este contexto, la Sub Gerencia de Planificación y Presupuesto de la 

Municipalidad Distrital de Samegua elabora el Plan Operativo Institucional 

2023, en el que se detalla las actividades que cada órgano debe realizar 

para el cumplimiento de los objetivos y metas institucionales, es por ello que 

sirve como instrumento de gestión en el que vincula el empleo de los 

recursos asignados y los resultados a alcanzar durante el ejercicio anual en 

las materias de responsabilidad de la institución. 

 

El Plan Operativo Institucional  - POI, es el documento de gestión 

administrativo operativo, que permitirá a todas las áreas orgánica planear, 

ejecutar, controlar y evaluar las actividades y/o proyectos; así mismo, 

evaluara el avance físico de lo programado, con el fin de que la Gerencia 

Municipal y/o gerentes de cada unidad orgánica tomen las alternativas y/o 



4 
 

decisiones para que están puedan ser cumplidas en forma oportuna, 

contribuyendo a que la Municipalidad Distrital de Samegua, sea una 

institución líder en brindar servicios eficientes en el bienestar del distrito, y sea 

modelo, para otras entidades del estado, orientando su actuación hacia 

mayores niveles de transparencia y sobre todo, hacia una gestión con 

énfasis en resultados. 

 

  



5 
 

2. RESEÑA HISTORICA 

La Municipalidad Distrital de Samegua es una institución moderna, eficiente, 

eficaz de gestión participativa y transparente con personal calificado que 

trabaja en equipo, tenemos una gestión democrática coherente con los 

objetivos distritales, que brinda servicios promoviendo el desarrollo y la 

cultura, la igualdad de oportunidades, el desarrollo económico, social y 

ambiental mediante un manejo responsable y transparente de los recursos 

públicos; articula los esfuerzos de las instituciones del sector público, privado 

en un modelo de cogestión. 

 

3. MARCO LEGAL 

 

 Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

 Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público. 

 Decreto Supremo N° 034-82-PCM, Formulación y aplicación de 

políticas de gestión y planes operativos. 

 Decreto Supremo N° 163-2004-EF, que establece las disposiciones 

para la mejora de calidad del gasto público y crea el sistema de 

Seguimiento y evaluaciones del Gasto Público. 

 Decreto Legislativo N° 1432, Decreto Legislativo que modifica el 

Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema 

Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y 

deroga la Ley N° 27293, Ley del Sistema Nacional de Inversión 

Pública. 

 Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Abastecimiento. 

 Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto. 

 Guía para el Planeamiento Institucional, Modificada por Resolución 

de Presidencia de Concejo Directivo Nº016-2019-CEPLAN/PCD" 

 Decreto de Urgencia Nº014-2019, Presupuesto del Sector Publico 

2020. 

  



6 
 

4.   MARCO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL 

MISION 

La Municipalidad Distrital de Samegua es el órgano de Gobierno Local, 

con roles principales de representar al vecindario, consolidando la 

participación democrática, prestar servicios de calidad, promover el 

desarrollo económico, social promotor del desarrollo integral, concertado 

y sostenible de su ámbito, para el logro de una mejor calidad de vida de 

su población. 

ORGANIGRAMA DE LA INSTITUCION 

 

Ilustración 1 Organigrama Institucional - ROF 



7 
 

5.   OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES 

En la actualidad la Municipalidad Distrital no cuenta con un Plan 

Estratégico Institucional, por lo tanto y siendo indispensable contar con los 

Objetivos Estratégicos Institucionales, estos han sido elaborados por una 

matriz estándar para municipalidades brindadas por el Centro Nacional de 

Planeamiento Estratégico. Los cuales se mencionan los siguientes. 

OEI Descripción 

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.04 MEJORAR LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.05 CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.06 CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.07 REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.08 PROMOVER LA GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.09 PROMOVER EL DESARROLLO ECONÓMICO EN EL DISTRITO DE SAMEGUA 

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

 

6.   ACCIONES ESTRATEGICAS INSTITUCIONALES 

 

En la actualidad la Municipalidad Distrital no cuenta con un Plan 

Estratégico Institucional, por lo tanto y siendo indispensable contar con los 

Acciones Estratégicas Institucionales, estos han sido elaborados por una 

matriz estándar para municipalidades brindadas por el Centro Nacional de 

Planeamiento Estratégico. Los cuales se mencionan los siguientes. 

 

 

AEI Descripción 

AEI.01.01 PLAN DE DESARROLLO URBANO DISTRITAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN 
LOCAL 

AEI.01.02 CATASTRO URBANO MUNICIPAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN LOCAL 

AEI.01.03 SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE PREDIOS EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL 

AEI.01.04 
IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS 

URBANAS DEL DISTRITO 

AEI.02.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN 
URBANA 

AEI.02.02 SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA 
A POBLACIÓN URBANA 

AEI.02.03 SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN 
RURAL 

AEI.02.04 SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA 
A POBLACIÓN RURAL 



8 
 

AEI.02.05 SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL ADECUADO A ÁREAS URBANAS 

AEI.03.01 
SERVICIO DE RECOLECCIÓN DOMICILIARIO DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS 

HOGARES 

AEI.03.02 SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS; INORGÁNICOS Y TÓXICOS EN LA FUENTE; EFECTIVA 
Y OPORTUNA EN LOS HOGARES 

AEI.03.03 DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES 

AEI.03.04 EDUCACIÓN Y CULTURA AMBIENTAL EFECTIVA Y OPORTUNA PARA LA POBLACIÓN LOCAL 

AEI.04.01 ACCESO A LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EFECTIVA Y 
OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL 

AEI.05.01 LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL CON CAPACIDAD INSTALADA 
INADECUADA 

AEI.05.02 LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON CAPACIDAD INSTALADA 
INADECUADA 

AEI.06.01 ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN CON CAPACIDAD INSTALADA 
INADECUADA 

AEI.07.01 SERVICIO DE PATRULLAJE INTEGRADO A NIVEL DISTRITAL 

AEI.07.02 SERVICIO DE PATRULLAJE MUNICIPAL PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL 

AEI.07.03 SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD CIUDADANA EFECTIVA Y PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL 

AEI.08.01 GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES OPORTUNA Y ADECUADA EN LA EDIFICACIÓN DE VIVIENDAS 

AEI.08.02 CAPACIDADES EN RESILIENCIA FORTALECIDAS EN POBLACIÓN EXPUESTA A PELIGROS 

AEI.08.03 ESTUDIOS FOCALIZADOS PARA LA ESTIMACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES OPORTUNAMENTE A NIVEL 
DISTRITAL 

AEI.09.01 ASISTENCIA TÉCNICA OPORTUNA A EMPRENDEDORES DEL DISTRITO 

AEI.09.02 FORMALIZACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL 

AEI.09.03 CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS OPORTUNAMENTE A NIVEL DISTRITAL 

AEI.09.04 CONTROL DE CONDICIONES DE SALUBRIDAD OPORTUNAMENTE A CENTROS DE ABASTO Y PUESTOS DE 
VENTA DE COMIDA 

AEI.10.01 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN LA ENTIDAD 

AEI.10.02 CAPACIDADES FORTALECIDAS ADECUADAMENTE DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 

AEI.10.03 GESTIÓN PRESUPUESTARIA EFICIENTE DE LA ENTIDAD 

AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL 

 

   

  



9 
 

7. CENTROS DE COSTOS 

Código Descripción CC Padre Estado 

01 CONCEJO MUNICIPAL 01 Activo 

01.01 CONCEJO MUNICIPAL 01 Activo 

02 ALCALDIA 02 Activo 

02.01 ALCALDIA 02 Activo 

02.02 
OFICINA DE SECRETARIA GENERAL, REGISTRO 
CIVIL Y ARCHIVO CENTRAL 

02 Activo 

02.03 
OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

02 Activo 

02.04 OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 02 Activo 

02.05 PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL 02 Activo 

03 GERENCIA MUNICIPAL 02 Activo 

03.01 GERENCIA MUNICIPAL 03 Activo 

03.02 OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 03 Activo 

03.03 OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE 
OBRAS 

03 Activo 

03.04 OFICINA DE EJECUCION COACTIVA 03 Activo 

03.05 
UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

03 Activo 

03.06 
UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO DE 
SANEAMIENTO 

03 Activo 

03.07 GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 03 Activo 

03.08 GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 03 Activo 

03.08.01 GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 03.08 Activo 

03.08.02 OFICINA DE PROGRAMACION E INVERSIONES 03.08 Activo 

03.09 GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS 03 Activo 

03.09.01 GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS 03.09 Activo 

03.09.02 
SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR 
SOCIAL 03.09 Activo 

03.09.03 
SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS 
GENERALES 03.09 Activo 

03.09.04 SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 03.09 Activo 

03.09.05 SUB GERENCIA DE TESORERIA 03.09 Activo 

03.09.06 SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 03.09 Activo 

03.10 
GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y 
GESTION AMBIENTAL 03 Activo 

03.10.01 
GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y 
GESTION AMBIENTAL 

03.10 Activo 

03.10.02 
SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y 
COMERCIALIZACION 

03.10 Activo 

03.10.03 
SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y 
GESTION AMBIENTAL 

03.10 Activo 

03.10.04 
SUB GERENCIA DE DEFENSA NACIONAL Y 
SEGURIDAD CIUDADANA 

03.10 Inactivo 

03.11 
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
DESARROLLO URBANO 

03 Activo 



10 
 

03.11.01 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
DESARROLLO URBANO 

03.11 Activo 

03.11.02 SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL 
URBANO 

03.11 Activo 

03.11.03 SUB GERENCIA DE ESTUDIOS 03.11 Activo 

03.11.04 
SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS 
PUBLICAS 

03.11 Inactivo 

03.12 
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , 
SOCIAL Y DE LA  MUJER 03 Activo 

03.12.01 
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , 
SOCIAL Y DE LA  MUJER 03.12 Activo 

03.12.02 SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO 
PRODUCTIVO 

03.12 Inactivo 

03.12.03 SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 03.12 Inactivo 

03.12.04 
SUB GERENCIA DE LA MUJER, FAMILIA Y 
COMUNIDAD 

03.12 Inactivo 

 

8.   PRESUPUESTO 2023 

 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO POR GENERICA Y RUBRO 

GEN. 
RUBRO 

TOTAL 
00 07 08 09 18 

5-21   419,858.00 90,739.00 785,806.00 323,433.00 1,619,836.00 

5-22 61,111.00     8,600.00   69,711.00 

5-23   760062 335,129.00 344,392.00 3,339,192.00 4,778,775.00 

5-25       55,000.00   55,000.00 

6-26   52000 5000 13850 15,529,605.00 15,600,455.00 

Total general 61,111.00 1,231,920.00 430,868.00 1,207,648.00 19,192,230.00 22,123,777.00 

 

Desagregado por Categoría Presupuestal, Genérica de gastos y Rubro 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO POR GENERICA Y RUBRO 

PROGRAMA PPTAL GEN. 
RUBRO 

Total general 
00 07 08 09 18 

0030 5-23     34,051.00     34,051.00 

0036 5-21       47,358.00   47,358.00 

  5-23       19,494.00   19,494.00 

0082 6-26         3,507,762.00 3,507,762.00 

0083 5-23       45,200.00   45,200.00 

0090 6-26         8,752,254.00 8,752,254.00 

0109 6-26         381,048.00 381,048.00 

0148 6-26         2,304,458.00 2,304,458.00 

9001 5-21   372,846.00 90,739.00 449,252.00   912,837.00 

  5-22       8,600.00   8,600.00 



11 
 

  5-23   760,062.00 271,976.00 148,461.00 12,000.00 1,192,499.00 

  5-25       20,000.00   20,000.00 

  6-26   52,000.00 5,000.00 13,850.00   70,850.00 

9002 5-21   47,012.00   289,196.00 323,433.00 659,641.00 

  5-22 61,111.00         61,111.00 

  5-23     29,102.00 131,237.00 3,327,192.00 3,487,531.00 

  5-25       35,000.00   35,000.00 

  6-26         584,083.00 584,083.00 

Total general 61,111.00 1,231,920.00 430,868.00 1,207,648.00 19,192,230.00 22,123,777.00 

 

  



12 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2023 POR CENTROS DE COSTOS 

CENTRO COSTO 

PROGRAMACION 

TOTAL 
MONTO 
ANUAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

01 - CONCEJO MUNICIPAL 84,480 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 

01.01 - CONCEJO MUNICIPAL 84,480 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 7,040 

02 - ALCALDIA 93,461 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 5,804 29,616 

02.01 - ALCALDIA 42,244 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 3,520 

02.04 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 51,217 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 2,284 26,096 

03 - GERENCIA MUNICIPAL 576,747 40,546 40,546 40,546 40,546 40,546 85,746 85,546 40,546 40,546 40,546 40,546 40,546 

03.01 - GERENCIA MUNICIPAL 29,102 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 2,425 

03.05 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

24,100 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 2,008 

03.06 - UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO 
DE SANEAMIENTO 

523,545 36,112 36,112 36,112 36,112 36,112 81,312 81,112 36,112 36,112 36,112 36,112 36,112 

03.08 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

227,145 19,800 19,800 14,800 25,800 14,800 22,300 19,800 20,800 19,800 14,800 14,800 19,845 

03.08.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

117,145 7,300 7,300 7,300 18,300 7,300 14,800 12,300 13,300 7,300 7,300 7,300 7,345 

03.08.02 - OFICINA DE PROGRAMACION E 
INVERSIONES 

110,000 12,500 12,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 12,500 7,500 7,500 12,500 

03.09 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS 1,909,700 117,606 117,606 154,106 149,106 159,106 152,706 261,082 144,106 162,956 144,106 156,106 191,106 



13 
 

03.09.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS 524,850 22,250 22,250 53,750 33,750 33,750 33,750 68,750 33,750 47,600 33,750 55,750 85,750 

03.09.02 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y 
BIENESTAR SOCIAL 

873,491 67,491 67,491 67,491 67,491 67,491 76,091 122,491 67,491 67,491 67,491 67,491 67,491 

03.09.03 - SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS 
GENERALES 

121,976 3,750 3,750 8,750 8,750 13,750 8,750 30,726 8,750 8,750 3,750 8,750 13,750 

03.09.04 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

125,000 5,000 5,000 5,000 15,000 20,000 10,000 15,000 10,000 15,000 15,000 5,000 5,000 

03.09.05 - SUB GERENCIA DE TESORERIA 105,917 5,910 5,910 5,910 10,910 10,910 10,910 10,910 10,910 10,910 10,910 5,910 5,910 

03.09.06 - SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

158,466 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 13,206 

03.10 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y 
GESTION AMBIENTAL 

100,903 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 43,691 2,838 28,837 2,838 2,838 2,838 2,838 

03.10.01 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y 
GESTION AMBIENTAL 

66,852 - - - - - 40,853 - 25,999 - - - - 

03.10.03 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y 
GESTION AMBIENTAL 

34,051 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 2,838 

03.11 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
DESARROLLO URBANO 

19,070,230 1,579,592 1,579,592 1,584,592 1,653,085 1,653,085 1,653,085 1,648,085 1,543,823 1,543,823 1,543,823 1,543,823 1,543,823 

03.11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
DESARROLLO URBANO 

3,630,625 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 302,552 

03.11.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y 
CONTROL URBANO 

381,048 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 31,754 

03.11.03 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS 494,083 39,507 39,507 44,507 44,507 44,507 44,507 39,507 39,507 39,507 39,507 39,507 39,507 

03.11.04 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
OBRAS PUBLICAS 

14,564,474 1,205,779 1,205,779 1,205,779 1,274,272 1,274,272 1,274,272 1,274,272 1,170,010 1,170,010 1,170,010 1,170,010 1,170,010 



14 
 

03.12 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , 
SOCIAL Y DE LA MUJER 

61,111 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 

03.12.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , 
SOCIAL Y DE LA MUJER 

61,111 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 5,093 

TOTAL 22,123,777 1,778,318 1,778,318 1,814,818 1,889,311 1,888,311 1,975,464 2,035,287 1,796,048 1,787,899 1,764,049 1,776,049 1,839,906 

   



15 
 

9. ANEXOS 

 Anexo 1: Anexo_B-3-Fisico_2023. 

 Anexo 2: Anexo_B-4-Financiero_2023. 

 Anexo 3: Anexo B-4: MULTIANUAL 

 Anexo 4: Anexo B-5: POI Anual con Programación Física y Financiera. 

 



Anexo B-3 PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACION FÍSICA (Ajustado)
Año : 2023

Periodo PEI : 2023 - 2025
Nivel de Gobierno : M - GOBIERNOS LOCALES
Sector : 00 - MUNICIPALIDADES
Pliego : 000 - MUNICIPALIDADES
Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA

Centro de Costo: 01.01 - CONCEJO MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400012 ASISTIR EN SESIONES DE CONCEJO
ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 133 : SESION 84,480.00 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 2 : Alta

Centro de Costo: 02.01 - ALCALDIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400013 PRESIDIR LAS SESIONES DE CONCEJO
MUNICIPAL ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 133 : SESION 42,244.00 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 2 : Alta

Centro de Costo: 02.04 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400047 GESTION DEL CONTROL DE AUDITORIA 180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 51,217.00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300 3 : Media

Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400041 MODERNIZACION DE ADMINISTRACION
MUNICIPAL

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 29,102.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

Centro de Costo: 03.05 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400048 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD
OPERATIVA

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 24,100.00 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180 3 : Media

Centro de Costo: 03.06 - UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO DE SANEAMIENTO

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.04 SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA A POBLACIÓN RURAL



COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400042 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

180104 :
SAMEGUA

108 :
SISTEMA 45,200.00 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 : Media

AOI30148400043 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 10,000.00 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 : Media

AOI30148400044 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL DISTRITO

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 468,345.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

Centro de Costo: 03.08.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.01 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400001

CONDUCIR Y SUPERVISAR EL PROCESO DE
PROGRAMACION, FORMULACION Y
EVALUACION DEL PRESUPUESTO ANUAL Y
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 18,000.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

AOI30148400002 EJECUCION DEL PROCESO DE PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2024

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

30,000.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

AOI30148400003
PROPONER EL PROYECTO DE PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE APERTURA PARA EL AÑO
FISCAL 2024

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 10,000.00 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 : Media

AOI30148400004

PROGRAMAR Y FORMULAR EL PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, BAJO UNA
PERSPECTIVA MULTIANUAL 2024-2026

180104 :
SAMEGUA

103 :
REGISTRO 7,500.00 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 : Media

AOI30148400005 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA
DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 39,645.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 1 : Muy Alta

AOI30148400006 ACTUALIZACION Y EVALUACION DE LOS
DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE GESTION

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

12,000.00 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 4 3 : Media

Centro de Costo: 03.08.02 - OFICINA DE PROGRAMACION E INVERSIONES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400036
ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA
PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE
INVERSIONES PMI 2024-2026

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

20,000.00 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 5 1 : Muy Alta

AOI30148400037 SEGUIMIENTO DEL CIERRE DE BRECHAS DE
INFRAESTRUCTURA O DE ACCESO A SERVICIOS

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 90,000.00 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3 : Media

Centro de Costo: 03.09.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400014 DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 277,000.00 10 15 25 25 25 25 25 25 25 25 25 50 300 3 : Media

AOI30148400015

ELABORACIÓN, VERIFICACIÓN Y
SEGUIMIENTO DE LA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 105,000.00 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 420 1 : Muy Alta

AOI30148400016 GASTOS DIVERSOS, SEGÚN NECESIDADES DE
LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 142,850.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 1 : Muy Alta

Centro de Costo: 03.09.02 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI30148400017

ELABORACIÓN DE PLANILLAS (CAS,
EMPLEADOS DE INVERSIÓN,
FUNCIONAMIENTO, PENSIONISTAS, DIETAS DE
REGIDORES Y PRACTICANTES) Y
ELABORACIÓN OPORTUNA DE PLANILLA DE
AGUINALDOS, LEYES SOCIALES DEL
PERSONAL.

180104 :
SAMEGUA

137 :
PLANILLA 773,491.00 15 10 10 10 10 10 15 10 10 10 10 15 135 1 : Muy Alta

AOI30148400018
PARTICIPAR, ADMINISTRAR, EVALUAR,
CONTROLAR PROPONER Y ASESORAR LAS
ACTIVIDADES DEL SISTEMA DE PERSONAL

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 100,000.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 1 : Muy Alta

Centro de Costo: 03.09.03 - SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400019
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CONFORME A ORDENES DE COMPRA Y DE
SERVICIO MENORES A 08 UIT

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 45,000.00 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 1,800 3 : Media

AOI30148400020
GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB
GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS
GENERALES

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 16,976.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

AOI30148400021

EVALUAR Y VERIFICAR LOS PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACIÓN DE BIENES, SERVICIOS,
OBRAS Y CONSULTORIAS DE OBRAS DENTRO
DEL MARCO ESTABLECIDO EN LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 35,000.00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300 3 : Media

AOI30148400022

PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN Y SUPERVISIÓN
DEL PROCESO DE TOMA DE INVENTARIO
FÍSICO DE BIENES INMUEBLES Y
CONCILIACIÓN CON EL ÁREA CONTABLE

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 25,000.00 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 4 3 : Media

Centro de Costo: 03.09.04 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400023 DIRECCION Y GESTION DE LA SUB GERENCIA
DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 95,000.00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300 3 : Media

AOI30148400024

CONCILIACION DE OPERACIONES RECIPROCAS
Y PREPARACION DEL CIERRE PARA LA
PRESENTACION DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS POR
PERIODOS: MENSUAL,TRIMESTRAL,
SEMESTRAL Y ANUAL A LA DIRECCION
NACIONAL DE CONTABILIDAD PUBLICA

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 15,000.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

AOI30148400025
CONTABILIZACION DE OPERACIONES DE
INGRESOS Y GASTOS POR TODA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

180104 :
SAMEGUA

103 :
REGISTRO 15,000.00 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 540 3 : Media

Centro de Costo: 03.09.05 - SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400026

CONCILIACIÓN DE LAS CUENTAS CORRIENTES
Y REGISTRO EN EL SIAF DE LA FASE
DETERMINADO Y RECAUDADO SEGÚN
RECIBOS DE INGRESOS

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 95,000.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

AOI30148400027
RECAUDACIÓN DE INGRESOS DIARIOS Y
EMISIÓN DE RECIBOS POR CONCEPTO DE:
IMPUESTOS, ARBITRIOS Y OTROS

180104 :
SAMEGUA

264 :
RECIBOS 10,917.00 5 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 390 3 : Media

Centro de Costo: 03.09.06 - SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI30148400028 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 78,466.00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60 3 : Media

AOI30148400029 FORMULACIÓN DE NORMATIVAS EN MATERIA
TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 45,000.00 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36 3 : Media

AOI30148400030 PROMOCIÓN DEL PAGO OPORTUNO MEDIANTE
CAMPAÑAS DE NOTIFICACIÓN

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 35,000.00 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 25 3 : Media

Centro de Costo: 03.10.01 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.01 SERVICIO DE RECOLECCIÓN DOMICILIARIO DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400045 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES1

180104 :
SAMEGUA

111 :
TONELADA 40,853.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 3 : Media

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.02 SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS; INORGÁNICOS Y TÓXICOS EN LA FUENTE; EFECTIVA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400046 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y
LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS

180104 :
SAMEGUA

067 :
KILOMETRO 25,999.00 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 1,500 3 : Media

Centro de Costo: 03.10.03 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

OEI.07 REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.07.02 SERVICIO DE PATRULLAJE MUNICIPAL PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400040 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR 180104 :
SAMEGUA

305 :
PATRULLAJE
EJECUTADO

34,051.00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300 3 : Media

Centro de Costo: 03.11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400031 EJECUCION DE FICHAS DE MANTENIMIENTOS
EN EL DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 1,806,089.00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 365 3 : Media

AOI30148400033

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
VIAL DE LA PRINCIPALES AVENIDAS Y CALLES
DEL SECTOR CERRILLOS DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 895,063.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 : Media

AOI30148400034 MANTENIMIENTO DE VIAS LOCALES DEL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

067 :
KILOMETRO 929,473.00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 : Media

Centro de Costo: 03.11.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL URBANO

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.02 CATASTRO URBANO MUNICIPAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400038
2342934 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE GESTIÓN TERRITORIAL EN EL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 381,048.00 0 10 15 20 25 30 35 40 50 55 60 70 70 3 : Media

Centro de Costo: 03.11.03 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400032 ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS 180104 :
SAMEGUA

051 :
EXPEDIENTE 20,000.00 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4 3 : Media



OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400035 ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE
INVERSION

180104 :
SAMEGUA

213 : ESTUDIO
DE

PREINVERSION
474,083.00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60 3 : Media

Centro de Costo: 03.11.04 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN URBANA

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400009

2541905 - RENOVACION DE CÁMARA DE
VÁLVULAS, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE
AGUA POTABLE Y CONEXION DOMICILIARIA DE
ALCANTARILLADO; EN EL(LA) SISTEMA DE
SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 2,891,329.00 0 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 60 1 : Muy Alta

AOI30148400039
2521773 - MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE (PTAP) Y
CAPTACION EN EL SECTOR YUNGUYO

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 616,433.00 0 0 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 60 3 : Media

OEI.04 MEJORAR LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.04.01 ACCESO A LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400010

2526029 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA PROLONGACIÓN CALLE ATAHUALPA Y
PASAJE INCA ROCA DE LA J.V UNIÓN POR EL
DESARROLLO DE SAMEGUA DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 1,574,628.00 0 10 15 20 30 40 50 60 70 75 80 90 100 2 : Alta

AOI30148400011

2405999 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AV UNION EN LA ASOC. DE VIV. LOS
CIPRESES Y PASTO GRANDE Y LA CALLE SANTA
ROSA DE LIMA, EN LA ASOC. DE VIV.
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 729,830.00 45 48 50 60 80 90 100 0 0 0 0 0 100 2 : Alta

OEI.05 CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.05.02 LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400008
2447489 - MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.
JUAN BAUTISTA SCARSI VALDIVIA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 8,752,254.00 0 5 8 10 12 20 35 45 50 60 65 70 80 2 : Alta

Centro de Costo: 03.12.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , SOCIAL Y DE LA MUJER

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400049 DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTO A LOS COMITÉS
DEL VASO DE LECHE

180104 :
SAMEGUA

010 :
BENEFICIARIO 61,111.00 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 3 : Media

TOTAL GENERAL : 22,123,777.00
U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico

FIRMA



Anexo B-4
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACION FINANCIERO (Ajustado)

Año : 2023

Periodo PEI : 2023 - 2025
Nivel de Gobierno : M - GOBIERNOS LOCALES
Sector : 00 - MUNICIPALIDADES
Pliego : 000 - MUNICIPALIDADES
Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA

Centro de Costo: 01.01 - CONCEJO MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400012 ASISTIR EN SESIONES DE CONCEJO ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 48 133 : SESION 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 84,480.00

Centro de Costo: 02.01 - ALCALDIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400013 PRESIDIR LAS SESIONES DE CONCEJO MUNICIPAL
ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 48 133 : SESION 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.37 42,244.00

Centro de Costo: 02.04 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400047 GESTION DEL CONTROL DE AUDITORIA 180104 :
SAMEGUA 300 001 : ACCION 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 26,095.75 51,217.00

Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400041 MODERNIZACION DE ADMINISTRACION MUNICIPAL 180104 :
SAMEGUA 12 065 :

INTERVENCION 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.13 29,102.00

Centro de Costo: 03.05 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400048 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD
OPERATIVA

180104 :
SAMEGUA 180 001 : ACCION 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.37 24,100.00

Centro de Costo: 03.06 - UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO DE SANEAMIENTO

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.04 SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA A POBLACIÓN RURAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI30148400042 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

180104 :
SAMEGUA 1 108 : SISTEMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00

AOI30148400043 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIOS
DE SANEAMIENTO

180104 :
SAMEGUA 1 001 : ACCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400044 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIOS
DE SANEAMIENTO DEL DISTRITO

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 71,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.01 468,345.00

Centro de Costo: 03.08.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.01 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400001

CONDUCIR Y SUPERVISAR EL PROCESO DE
PROGRAMACION, FORMULACION Y EVALUACION
DEL PRESUPUESTO ANUAL Y PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 18,000.00

AOI30148400002 EJECUCION DEL PROCESO DE PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2024

180104 :
SAMEGUA 12 201 : INFORME

TECNICO 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 30,000.00

AOI30148400003
PROPONER EL PROYECTO DE PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE APERTURA PARA EL AÑO FISCAL
2024

180104 :
SAMEGUA 2 060 : INFORME 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400004

PROGRAMAR Y FORMULAR EL PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE MARISCAL NIETO, BAJO UNA PERSPECTIVA
MULTIANUAL 2024-2026

180104 :
SAMEGUA 1 103 :

REGISTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

AOI30148400005 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

180104 :
SAMEGUA 12 060 : INFORME 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,345.00 39,645.00

AOI30148400006 ACTUALIZACION Y EVALUACION DE LOS
DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE GESTION

180104 :
SAMEGUA 4 201 : INFORME

TECNICO 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00

Centro de Costo: 03.08.02 - OFICINA DE PROGRAMACION E INVERSIONES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400036
ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA
PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES
PMI 2024-2026

180104 :
SAMEGUA 5 201 : INFORME

TECNICO 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 20,000.00

AOI30148400037 SEGUIMIENTO DEL CIERRE DE BRECHAS DE
INFRAESTRUCTURA O DE ACCESO A SERVICIOS

180104 :
SAMEGUA 2 060 : INFORME 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

Centro de Costo: 03.09.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400014 DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN

180104 :
SAMEGUA 300 060 :

INFORME 13,500.00 13,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 277,000.00

AOI30148400015
ELABORACIÓN, VERIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO
DE LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 :
SAMEGUA 420 036 :

DOCUMENTO 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 105,000.00

AOI30148400016 GASTOS DIVERSOS, SEGÚN NECESIDADES DE LA
GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 13,850.00 0.00 22,000.00 52,000.00 142,850.00

Centro de Costo: 03.09.02 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400017

ELABORACIÓN DE PLANILLAS (CAS, EMPLEADOS
DE INVERSIÓN, FUNCIONAMIENTO,
PENSIONISTAS, DIETAS DE REGIDORES Y
PRACTICANTES) Y ELABORACIÓN OPORTUNA DE
PLANILLA DE AGUINALDOS, LEYES SOCIALES
DEL PERSONAL.

180104 :
SAMEGUA 135 137 :

PLANILLA 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 70,674.26 82,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.14 773,491.00

AOI30148400018
PARTICIPAR, ADMINISTRAR, EVALUAR,
CONTROLAR PROPONER Y ASESORAR LAS
ACTIVIDADES DEL SISTEMA DE PERSONAL

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 40,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.63 100,000.00



Centro de Costo: 03.09.03 - SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400019
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CONFORME
A ORDENES DE COMPRA Y DE SERVICIO MENORES
A 08 UIT

180104 :
SAMEGUA 1,800 036 :

DOCUMENTO 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

AOI30148400020 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA
DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00

AOI30148400021

EVALUAR Y VERIFICAR LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACIÓN DE BIENES, SERVICIOS, OBRAS Y
CONSULTORIAS DE OBRAS DENTRO DEL MARCO
ESTABLECIDO EN LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO

180104 :
SAMEGUA 300 060 : INFORME 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 35,000.00

AOI30148400022

PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN Y SUPERVISIÓN DEL
PROCESO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE
BIENES INMUEBLES Y CONCILIACIÓN CON EL ÁREA
CONTABLE

180104 :
SAMEGUA 4 060 : INFORME 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

Centro de Costo: 03.09.04 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400023 DIRECCION Y GESTION DE LA SUB GERENCIA DE
CONTABILIDAD Y FINANZAS

180104 :
SAMEGUA 300 036 :

DOCUMENTO 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

AOI30148400024

CONCILIACION DE OPERACIONES RECIPROCAS Y
PREPARACION DEL CIERRE PARA LA
PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y
PRESUPUESTARIOS POR PERIODOS:
MENSUAL,TRIMESTRAL, SEMESTRAL Y ANUAL A
LA DIRECCION NACIONAL DE CONTABILIDAD
PUBLICA

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

AOI30148400025
CONTABILIZACION DE OPERACIONES DE
INGRESOS Y GASTOS POR TODA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

180104 :
SAMEGUA 540 103 :

REGISTRO 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00

Centro de Costo: 03.09.05 - SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400026
CONCILIACIÓN DE LAS CUENTAS CORRIENTES Y
REGISTRO EN EL SIAF DE LA FASE DETERMINADO
Y RECAUDADO SEGÚN RECIBOS DE INGRESOS

180104 :
SAMEGUA 12 001 : ACCION 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

AOI30148400027
RECAUDACIÓN DE INGRESOS DIARIOS Y EMISIÓN
DE RECIBOS POR CONCEPTO DE: IMPUESTOS,
ARBITRIOS Y OTROS

180104 :
SAMEGUA 390 264 : RECIBOS 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 10,917.00

Centro de Costo: 03.09.06 - SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400028 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA 60 060 : INFORME 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.87 78,466.00

AOI30148400029 FORMULACIÓN DE NORMATIVAS EN MATERIA
TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA 36 060 : INFORME 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

AOI30148400030 PROMOCIÓN DEL PAGO OPORTUNO MEDIANTE
CAMPAÑAS DE NOTIFICACIÓN

180104 :
SAMEGUA 25 060 : INFORME 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.63 35,000.00

Centro de Costo: 03.10.01 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.01 SERVICIO DE RECOLECCIÓN DOMICILIARIO DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI30148400045 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES1

180104 :
SAMEGUA 12 111 : TONELADA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.02 SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS; INORGÁNICOS Y TÓXICOS EN LA FUENTE; EFECTIVA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400046 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE
ESPACIOS PUBLICOS

180104 :
SAMEGUA 1,500 067 :

KILOMETRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00

Centro de Costo: 03.10.03 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

OEI.07 REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.07.02 SERVICIO DE PATRULLAJE MUNICIPAL PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400040 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR 180104 :
SAMEGUA 300

305 :
PATRULLAJE
EJECUTADO

2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.62 34,051.00

Centro de Costo: 03.11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400031 EJECUCION DE FICHAS DE MANTENIMIENTOS
EN EL DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA 365 065 :

INTERVENCION 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.49 1,806,089.00

AOI30148400033

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
VIAL DE LA PRINCIPALES AVENIDAS Y CALLES
DEL SECTOR CERRILLOS DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA 1 065 :

INTERVENCION 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.62 895,063.00

AOI30148400034 MANTENIMIENTO DE VIAS LOCALES DEL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA 2 067 :

KILOMETRO 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.01 929,473.00

Centro de Costo: 03.11.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL URBANO

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.02 CATASTRO URBANO MUNICIPAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400038
2342934 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE GESTIÓN TERRITORIAL EN EL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA 70 155 :

PORCENTAJE 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 381,048.00

Centro de Costo: 03.11.03 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400032 ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS 180104 :
SAMEGUA 4 051 :

EXPEDIENTE 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400035 ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION 180104 :
SAMEGUA 60

213 : ESTUDIO
DE

PREINVERSION
39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.88 474,083.00

Centro de Costo: 03.11.04 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN URBANA

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400009 2541905 - RENOVACION DE CÁMARA DE
VÁLVULAS, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE

180104 :
SAMEGUA

60 155 :
PORCENTAJE

240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.12 2,891,329.00



AGUA POTABLE Y CONEXION DOMICILIARIA
DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) SISTEMA DE
SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DISTRITO DE SAMEGUA

AOI30148400039
2521773 - MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE (PTAP) Y
CAPTACION EN EL SECTOR YUNGUYO

180104 :
SAMEGUA 60 155 :

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.52 616,433.00

OEI.04 MEJORAR LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.04.01 ACCESO A LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400010

2526029 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN LA PROLONGACIÓN CALLE ATAHUALPA Y
PASAJE INCA ROCA DE LA J.V UNIÓN POR EL
DESARROLLO DE SAMEGUA DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA 100 155 :

PORCENTAJE 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 1,574,628.00

AOI30148400011

2405999 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LA AV UNION EN LA ASOC. DE VIV. LOS
CIPRESES Y PASTO GRANDE Y LA CALLE
SANTA ROSA DE LIMA, EN LA ASOC. DE VIV.
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

180104 :
SAMEGUA 100 155 :

PORCENTAJE 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,830.00

OEI.05 CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.05.02 LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400008
2447489 - MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.
JUAN BAUTISTA SCARSI VALDIVIA

180104 :
SAMEGUA 80 155 :

PORCENTAJE 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 8,752,254.00

Centro de Costo: 03.12.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , SOCIAL Y DE LA MUJER

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400049 DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTO A LOS COMITÉS DEL
VASO DE LECHE

180104 :
SAMEGUA 240 010 :

BENEFICIARIO 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.62 61,111.00

TOTAL GENERAL : 22,123,777.00U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico

FIRMA



Anexo B-4
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y COSTEO (Ajustado)

Año : 2023 - 2025

Periodo POI Multianual 2023 - 2025
Nivel de Gobierno M - GOBIERNOS LOCALES
Sector 00 - MUNICIPALIDADES
Pliego 000 - MUNICIPALIDADES
Unidad Ejecutora 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA

CENTRO DE COSTO: 01.01 - CONCEJO MUNICIPAL

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400012
ASISTIR EN SESIONES DE
CONCEJO ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS

180104 -
SAMEGUA SESION Alta

2023
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 84,480.00

2024
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 84,480.00

2025
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 84,480.00

CENTRO DE COSTO: 02.01 - ALCALDIA

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400013

PRESIDIR LAS SESIONES DE
CONCEJO MUNICIPAL
ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS

180104 -
SAMEGUA SESION Alta

2023
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.37 42,244.00

2024
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.37 42,244.00

2025
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO S/ 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.37 42,244.00

CENTRO DE COSTO: 02.04 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400047 GESTION DEL CONTROL DE
AUDITORIA

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 26,095.75 51,217.00

2024
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 26,095.75 51,217.00

2025
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 26,095.75 51,217.00

CENTRO DE COSTO: 03.01 - GERENCIA MUNICIPAL

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



AOI30148400041 MODERNIZACION DE
ADMINISTRACION MUNICIPAL

180104 -
SAMEGUA INTERVENCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.13 29,102.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.13 29,102.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.13 29,102.00

CENTRO DE COSTO: 03.05 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400048 GESTION ADMINISTRATIVA DE
LA UNIDAD OPERATIVA

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 180.00
COSTEO S/ 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.37 24,100.00

2024
FISICO 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 180.00
COSTEO S/ 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.37 24,100.00

2025
FISICO 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 180.00
COSTEO S/ 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.37 24,100.00

CENTRO DE COSTO: 03.06 - UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO DE SANEAMIENTO

OEI.02 - MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.04 - SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA A POBLACIÓN RURAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400042
OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

180104 -
SAMEGUA SISTEMA Media

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00

2024
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00

2025
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00

AOI30148400043
UNIDAD DE GESTION
MUNICIPAL DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

2024
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

2025
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400044
UNIDAD DE GESTION
MUNICIPAL DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO DEL DISTRITO

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 71,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.01 468,345.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 71,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.01 468,345.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 71,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.01 468,345.00

CENTRO DE COSTO: 03.08.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.01 - INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN LA ENTIDAD

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



AOI30148400001

CONDUCIR Y SUPERVISAR EL
PROCESO DE
PROGRAMACION,
FORMULACION Y
EVALUACION DEL
PRESUPUESTO ANUAL Y
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

180104 -
SAMEGUA ACCION Media 2023

FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

COSTEO S/ 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 18,000.00

AOI30148400002
EJECUCION DEL PROCESO DE
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
PARA EL AÑO FISCAL 2024

180104 -
SAMEGUA

INFORME
TECNICO Media 2023

FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

COSTEO S/ 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 30,000.00

AOI30148400003

PROPONER EL PROYECTO DE
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE
APERTURA PARA EL AÑO
FISCAL 2024

180104 -
SAMEGUA INFORME Media 2023

FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400004

PROGRAMAR Y FORMULAR EL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE MARISCAL NIETO, BAJO
UNA PERSPECTIVA
MULTIANUAL 2024-2026

180104 -
SAMEGUA REGISTRO Media 2023

FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

AOI30148400005

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE
LA GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

180104 -
SAMEGUA INFORME Muy Alta 2023

FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

COSTEO S/ 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,345.00 39,645.00

AOI30148400006

ACTUALIZACION Y
EVALUACION DE LOS
DOCUMENTOS E
INSTRUMENTOS DE GESTION

180104 -
SAMEGUA

INFORME
TECNICO Media 2023

FISICO 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.08.02 - OFICINA DE PROGRAMACION E INVERSIONES

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400036

ELABORACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN DE LA
PROGRAMACIÓN
MULTIANUAL DE
INVERSIONES PMI 2024-2026

180104 -
SAMEGUA

INFORME
TECNICO Muy Alta

2023
FISICO 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 5.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 20,000.00

2024
FISICO 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 5.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 20,000.00

2025
FISICO 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 5.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 20,000.00

AOI30148400037

SEGUIMIENTO DEL CIERRE DE
BRECHAS DE
INFRAESTRUCTURA O DE
ACCESO A SERVICIOS

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00
COSTEO S/ 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

2024
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00
COSTEO S/ 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

2025
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00
COSTEO S/ 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



AOI30148400014
DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA
GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 10.00 15.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 50.00 300.00
COSTEO S/ 13,500.00 13,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 277,000.00

2024
FISICO 10.00 15.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 50.00 300.00
COSTEO S/ 13,500.00 13,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 277,000.00

2025
FISICO 10.00 15.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 50.00 300.00
COSTEO S/ 13,500.00 13,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 277,000.00

AOI30148400015

ELABORACIÓN,
VERIFICACIÓN Y
SEGUIMIENTO DE LA
DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA
GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 -
SAMEGUA DOCUMENTO Muy Alta

2023
FISICO 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 420.00
COSTEO S/ 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 105,000.00

2024
FISICO 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 420.00
COSTEO S/ 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 105,000.00

2025
FISICO 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 420.00
COSTEO S/ 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 105,000.00

AOI30148400016

GASTOS DIVERSOS, SEGÚN
NECESIDADES DE LA
GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 -
SAMEGUA ACCION Muy Alta

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 13,850.00 0.00 22,000.00 52,000.00 142,850.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 13,850.00 0.00 22,000.00 52,000.00 142,850.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 13,850.00 0.00 22,000.00 52,000.00 142,850.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.02 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400017

ELABORACIÓN DE PLANILLAS
(CAS, EMPLEADOS DE
INVERSIÓN,
FUNCIONAMIENTO,
PENSIONISTAS, DIETAS DE
REGIDORES Y
PRACTICANTES) Y
ELABORACIÓN OPORTUNA DE
PLANILLA DE AGUINALDOS,
LEYES SOCIALES DEL
PERSONAL.

180104 -
SAMEGUA PLANILLA Muy Alta

2023
FISICO 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 135.00
COSTEO S/ 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 70,674.26 82,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.14 773,491.00

2024
FISICO 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 135.00

COSTEO S/ 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 70,674.26 82,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.14 773,491.00

2025
FISICO 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 15.00 135.00

COSTEO S/ 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 70,674.26 82,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.14 773,491.00

AOI30148400018

PARTICIPAR, ADMINISTRAR,
EVALUAR, CONTROLAR
PROPONER Y ASESORAR LAS
ACTIVIDADES DEL SISTEMA
DE PERSONAL

180104 -
SAMEGUA ACCION Muy Alta

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 40,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.63 100,000.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 40,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.63 100,000.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 40,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.63 100,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.03 - SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400019

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS CONFORME A
ORDENES DE COMPRA Y DE
SERVICIO MENORES A 08 UIT

180104 -
SAMEGUA DOCUMENTO Media

2023
FISICO 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 1,800.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

2024
FISICO 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 1,800.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

2025
FISICO 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 1,800.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00



AOI30148400020

GESTION ADMINISTRATIVA DE
LA SUB GERENCIA DE
LOGISTICA Y SERVICIOS
GENERALES

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00

AOI30148400021

EVALUAR Y VERIFICAR LOS
PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACIÓN DE BIENES,
SERVICIOS, OBRAS Y
CONSULTORIAS DE OBRAS
DENTRO DEL MARCO
ESTABLECIDO EN LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL
ESTADO

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 35,000.00

2024
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 35,000.00

2025
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 35,000.00

AOI30148400022

PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN
Y SUPERVISIÓN DEL PROCESO
DE TOMA DE INVENTARIO
FÍSICO DE BIENES INMUEBLES
Y CONCILIACIÓN CON EL
ÁREA CONTABLE

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

2024
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

2025
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.04 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400023
DIRECCION Y GESTION DE LA
SUB GERENCIA DE
CONTABILIDAD Y FINANZAS

180104 -
SAMEGUA DOCUMENTO Media

2023
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

2024
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

2025
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

AOI30148400024

CONCILIACION DE
OPERACIONES RECIPROCAS Y
PREPARACION DEL CIERRE
PARA LA PRESENTACION DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS Y
PRESUPUESTARIOS POR
PERIODOS:
MENSUAL,TRIMESTRAL,
SEMESTRAL Y ANUAL A LA
DIRECCION NACIONAL DE
CONTABILIDAD PUBLICA

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

AOI30148400025

CONTABILIZACION DE
OPERACIONES DE INGRESOS
Y GASTOS POR TODA FUENTE
DE FINANCIAMIENTO

180104 -
SAMEGUA REGISTRO Media

2023
FISICO 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 540.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00

2024
FISICO 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 540.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00

2025
FISICO 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 540.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.05 - SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL



CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400026

CONCILIACIÓN DE LAS
CUENTAS CORRIENTES Y
REGISTRO EN EL SIAF DE LA
FASE DETERMINADO Y
RECAUDADO SEGÚN RECIBOS
DE INGRESOS

180104 -
SAMEGUA ACCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

AOI30148400027

RECAUDACIÓN DE INGRESOS
DIARIOS Y EMISIÓN DE
RECIBOS POR CONCEPTO DE:
IMPUESTOS, ARBITRIOS Y
OTROS

180104 -
SAMEGUA RECIBOS Media

2023
FISICO 5.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 390.00
COSTEO S/ 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 10,917.00

2024
FISICO 5.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 390.00
COSTEO S/ 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 10,917.00

2025
FISICO 5.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 390.00
COSTEO S/ 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 10,917.00

CENTRO DE COSTO: 03.09.06 - SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400028

GESTION ADMINISTRATIVA DE
LA SUB GERENCIA DE
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.87 78,466.00

2024
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.87 78,466.00

2025
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.87 78,466.00

AOI30148400029
FORMULACIÓN DE
NORMATIVAS EN MATERIA
TRIBUTARIA

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

2024
FISICO 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

2025
FISICO 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00
COSTEO S/ 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

AOI30148400030
PROMOCIÓN DEL PAGO
OPORTUNO MEDIANTE
CAMPAÑAS DE NOTIFICACIÓN

180104 -
SAMEGUA INFORME Media

2023
FISICO 3.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 25.00
COSTEO S/ 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.63 35,000.00

2024
FISICO 3.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 25.00
COSTEO S/ 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.63 35,000.00

2025
FISICO 3.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 25.00
COSTEO S/ 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.63 35,000.00

CENTRO DE COSTO: 03.10.01 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL

OEI.03 - PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.01 - SERVICIO DE RECOLECCIÓN DOMICILIARIO DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400045
RECOLECCION Y
TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES1

180104 -
SAMEGUA TONELADA Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00

AEI.03.02 - SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS; INORGÁNICOS Y TÓXICOS EN LA FUENTE; EFECTIVA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES



CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400046
ALMACENAMIENTO, BARRIDO
DE CALLES Y LIMPIEZA DE
ESPACIOS PUBLICOS

180104 -
SAMEGUA KILOMETRO Media

2023
FISICO 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 1,500.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00

2024
FISICO 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 1,500.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00

2025
FISICO 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 1,500.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00

CENTRO DE COSTO: 03.10.03 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

OEI.07 - REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.07.02 - SERVICIO DE PATRULLAJE MUNICIPAL PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400040 PATRULLAJE MUNICIPAL POR
SECTOR

180104 -
SAMEGUA

PATRULLAJE
EJECUTADO Media

2023
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.62 34,051.00

2024
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.62 34,051.00

2025
FISICO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 300.00
COSTEO S/ 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.62 34,051.00

CENTRO DE COSTO: 03.11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO

OEI.01 - MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 - IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400031
EJECUCION DE FICHAS DE
MANTENIMIENTOS EN EL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA INTERVENCION Media

2023
FISICO 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 365.04
COSTEO S/ 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.49 1,806,089.00

2024
FISICO 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 365.04
COSTEO S/ 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.49 1,806,089.00

2025
FISICO 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 365.04
COSTEO S/ 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.49 1,806,089.00

AOI30148400033

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL DE
LA PRINCIPALES AVENIDAS Y
CALLES DEL SECTOR
CERRILLOS DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA INTERVENCION Media

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
COSTEO S/ 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.62 895,063.00

2024
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
COSTEO S/ 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.62 895,063.00

2025
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
COSTEO S/ 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.62 895,063.00

AOI30148400034
MANTENIMIENTO DE VIAS
LOCALES DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA KILOMETRO Media

2023
FISICO 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50
COSTEO S/ 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.01 929,473.00

2024
FISICO 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50
COSTEO S/ 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.01 929,473.00

2025
FISICO 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50
COSTEO S/ 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.01 929,473.00

CENTRO DE COSTO: 03.11.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL URBANO

OEI.01 - MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.02 - CATASTRO URBANO MUNICIPAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



AOI30148400038

2342934 - MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE
GESTIÓN TERRITORIAL EN EL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Media 2023

FISICO 0.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 50.00 55.00 60.00 70.00 70.00

COSTEO S/ 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 381,048.00

CENTRO DE COSTO: 03.11.03 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

OEI.01 - MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 - IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400032 ELABORACION DE ESTUDIOS
TECNICOS

180104 -
SAMEGUA EXPEDIENTE Media

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

2024
FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

2025
FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO S/ 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400035 ELABORACION DE ESTUDIOS
DE PRE INVERSION

180104 -
SAMEGUA

ESTUDIO DE
PREINVERSION Media

2023
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.88 474,083.00

2024
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.88 474,083.00

2025
FISICO 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00
COSTEO S/ 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.88 474,083.00

CENTRO DE COSTO: 03.11.04 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

OEI.02 - MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.01 - SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN URBANA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400009

2541905 - RENOVACION DE
CÁMARA DE VÁLVULAS,
CONEXIONES DOMICILIARIAS
DE AGUA POTABLE Y
CONEXION DOMICILIARIA DE
ALCANTARILLADO; EN EL(LA)
SISTEMA DE SANEAMIENTO
DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DISTRITO
DE SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Muy Alta 2023

FISICO 0.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 50.00 55.00 60.00 60.00

COSTEO S/ 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.12 2,891,329.00

AOI30148400039

2521773 - MEJORAMIENTO
DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE (PTAP) Y
CAPTACION EN EL SECTOR
YUNGUYO

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Media 2023

FISICO 0.00 0.00 15.00 20.00 25.00 30.00 35.00 40.00 45.00 50.00 55.00 60.00 60.00

COSTEO S/ 0.00 0.00 0.00 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.52 616,433.00

OEI.04 - MEJORAR LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.04.01 - ACCESO A LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



AOI30148400010

2526029 - MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN
LA PROLONGACIÓN CALLE
ATAHUALPA Y PASAJE INCA
ROCA DE LA J.V UNIÓN POR
EL DESARROLLO DE
SAMEGUA DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Alta 2023

FISICO 0.00 10.00 15.00 20.00 30.00 40.00 50.00 60.00 70.00 75.00 80.00 90.00 100.00

COSTEO S/ 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 1,574,628.00

AOI30148400011

2405999 - MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AV UNION EN LA ASOC. DE
VIV. LOS CIPRESES Y PASTO
GRANDE Y LA CALLE SANTA
ROSA DE LIMA, EN LA ASOC.
DE VIV. MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Alta 2023

FISICO 45.00 48.00 50.00 60.00 80.00 90.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

COSTEO S/ 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,830.00

OEI.05 - CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.05.02 - LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400008

2447489 - MEJORAMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA I.E. JUAN
BAUTISTA SCARSI VALDIVIA

180104 -
SAMEGUA PORCENTAJE Alta 2023

FISICO 0.00 5.00 8.00 10.00 12.00 20.00 35.00 45.00 50.00 60.00 65.00 70.00 80.00

COSTEO S/ 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 8,752,254.00

CENTRO DE COSTO: 03.12.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , SOCIAL Y DE LA MUJER

OEI.10 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 - PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI30148400049
DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTO
A LOS COMITÉS DEL VASO DE
LECHE

180104 -
SAMEGUA BENEFICIARIO Media

2023
FISICO 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 240.00
COSTEO S/ 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.62 61,111.00

2024
FISICO 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 240.00
COSTEO S/ 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.62 61,111.00

2025
FISICO 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 240.00
COSTEO S/ 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.62 61,111.00

COSTEO TOTAL AÑO 2023 S/ 22,123,777.00
COSTEO TOTAL AÑO 2024 S/ 7,061,110.00
COSTEO TOTAL AÑO 2025 S/ 7,061,110.00

U.M. = Unidad de Medida
FIRMA



Anexo B-5
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Ajustado)

Año : 2023

Periodo PEI : 2023 - 2025
Nivel de Gobierno : M - GOBIERNOS LOCALES
Sector : 00 - MUNICIPALIDADES
Pliego : 000 - MUNICIPALIDADES

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 01.01 - CONCEJO MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400012 ASISTIR EN SESIONES DE CONCEJO ORDINARIAS
Y EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 133 : SESION 2 : Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48
Financiero S/. 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 7,040.00 84,480.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 02.01 - ALCALDIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400013 PRESIDIR LAS SESIONES DE CONCEJO
MUNICIPAL ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS

180104 :
SAMEGUA 133 : SESION 2 : Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48
Financiero S/. 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.33 3,520.37 42,244.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 02.04 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400047 GESTION DEL CONTROL DE AUDITORIA 180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300
Financiero S/. 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 2,283.75 26,095.75 51,217.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA MUNICIPAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400041 MODERNIZACION DE ADMINISTRACION
MUNICIPAL

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.17 2,425.13 29,102.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.05 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400048 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD
OPERATIVA

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180
Financiero S/. 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.33 2,008.37 24,100.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA



Centro de Costo: 03.06 - UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SERVICIO DE SANEAMIENTO

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.04 SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS OPORTUNA A POBLACIÓN RURAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400042 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

180104 :
SAMEGUA

108 :
SISTEMA 3 : Media

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,200.00

AOI30148400043 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

180104 :
SAMEGUA

001 :
ACCION 3 : Media

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400044 UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL DISTRITO

180104 :
SAMEGUA

001 :
ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 71,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.09 36,112.01 468,345.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.08.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.01 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400001

CONDUCIR Y SUPERVISAR EL PROCESO DE
PROGRAMACION, FORMULACION Y
EVALUACION DEL PRESUPUESTO ANUAL Y
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 18,000.00

AOI30148400002 EJECUCION DEL PROCESO DE PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2024

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

3 : Media
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 30,000.00

AOI30148400003
PROPONER EL PROYECTO DE PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE APERTURA PARA EL AÑO
FISCAL 2024

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

AOI30148400004

PROGRAMAR Y FORMULAR EL PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, BAJO UNA
PERSPECTIVA MULTIANUAL 2024-2026

180104 :
SAMEGUA

103 :
REGISTRO 3 : Media

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

AOI30148400005 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,345.00 39,645.00

AOI30148400006 ACTUALIZACION Y EVALUACION DE LOS
DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE GESTION

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

3 : Media
Fisico 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 4

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.08.02 - OFICINA DE PROGRAMACION E INVERSIONES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400036
ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA
PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES
PMI 2024-2026

180104 :
SAMEGUA

201 :
INFORME
TECNICO

1 : Muy Alta
Fisico 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 5

Financiero S/. 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 20,000.00

AOI30148400037 SEGUIMIENTO DEL CIERRE DE BRECHAS DE
INFRAESTRUCTURA O DE ACCESO A SERVICIOS

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Financiero S/. 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION Y RENTAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400014 DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 10 15 25 25 25 25 25 25 25 25 25 50 300
Financiero S/. 13,500.00 13,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 277,000.00

AOI30148400015

ELABORACIÓN, VERIFICACIÓN Y
SEGUIMIENTO DE LA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN Y RENTAS

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 420

Financiero S/. 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 105,000.00

AOI30148400016
GASTOS DIVERSOS, SEGÚN NECESIDADES
DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y
RENTAS

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 13,850.00 0.00 22,000.00 52,000.00 142,850.00



Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.02 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400017

ELABORACIÓN DE PLANILLAS (CAS,
EMPLEADOS DE INVERSIÓN,
FUNCIONAMIENTO, PENSIONISTAS, DIETAS
DE REGIDORES Y PRACTICANTES) Y
ELABORACIÓN OPORTUNA DE PLANILLA DE
AGUINALDOS, LEYES SOCIALES DEL
PERSONAL.

180104 :
SAMEGUA

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 15 10 10 10 10 10 15 10 10 10 10 15 135

Financiero S/. 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 70,674.26 82,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.26 62,074.14 773,491.00

AOI30148400018
PARTICIPAR, ADMINISTRAR, EVALUAR,
CONTROLAR PROPONER Y ASESORAR LAS
ACTIVIDADES DEL SISTEMA DE PERSONAL

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 40,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.63 100,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.03 - SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400019
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CONFORME A ORDENES DE COMPRA Y DE
SERVICIO MENORES A 08 UIT

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 1800

Financiero S/. 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

AOI30148400020
GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB
GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS
GENERALES

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,976.00

AOI30148400021

EVALUAR Y VERIFICAR LOS PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACIÓN DE BIENES, SERVICIOS,
OBRAS Y CONSULTORIAS DE OBRAS DENTRO
DEL MARCO ESTABLECIDO EN LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300

Financiero S/. 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 10,000.00 35,000.00

AOI30148400022

PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN Y SUPERVISIÓN
DEL PROCESO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO
DE BIENES INMUEBLES Y CONCILIACIÓN CON
EL ÁREA CONTABLE

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 4

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.04 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400023 DIRECCION Y GESTION DE LA SUB GERENCIA
DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

180104 :
SAMEGUA

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300
Financiero S/. 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00

AOI30148400024

CONCILIACION DE OPERACIONES RECIPROCAS
Y PREPARACION DEL CIERRE PARA LA
PRESENTACION DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS POR
PERIODOS: MENSUAL,TRIMESTRAL,
SEMESTRAL Y ANUAL A LA DIRECCION
NACIONAL DE CONTABILIDAD PUBLICA

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

AOI30148400025
CONTABILIZACION DE OPERACIONES DE
INGRESOS Y GASTOS POR TODA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

180104 :
SAMEGUA

103 :
REGISTRO 3 : Media

Fisico 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 540

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.05 - SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400026

CONCILIACIÓN DE LAS CUENTAS CORRIENTES
Y REGISTRO EN EL SIAF DE LA FASE
DETERMINADO Y RECAUDADO SEGÚN
RECIBOS DE INGRESOS

180104 :
SAMEGUA 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 95,000.00



AOI30148400027
RECAUDACIÓN DE INGRESOS DIARIOS Y
EMISIÓN DE RECIBOS POR CONCEPTO DE:
IMPUESTOS, ARBITRIOS Y OTROS

180104 :
SAMEGUA

264 :
RECIBOS 3 : Media

Fisico 5 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 390

Financiero S/. 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 909.75 10,917.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.09.06 - SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400028 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA
DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60
Financiero S/. 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.83 6,538.87 78,466.00

AOI30148400029 FORMULACIÓN DE NORMATIVAS EN MATERIA
TRIBUTARIA

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 45,000.00

AOI30148400030 PROMOCIÓN DEL PAGO OPORTUNO MEDIANTE
CAMPAÑAS DE NOTIFICACIÓN

180104 :
SAMEGUA

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 25
Financiero S/. 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.63 35,000.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.10.01 - GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.01 SERVICIO DE RECOLECCIÓN DOMICILIARIO DE RESIDUOS SÓLIDOS ADECUADA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400045 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES1

180104 :
SAMEGUA

111 :
TONELADA 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,853.00

OEI.03 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.03.02 SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS; INORGÁNICOS Y TÓXICOS EN LA FUENTE; EFECTIVA Y OPORTUNA EN LOS HOGARES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400046 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y
LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS

180104 :
SAMEGUA

067 :
KILOMETRO 3 : Media

Fisico 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 1500
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.10.03 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

OEI.07 REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.07.02 SERVICIO DE PATRULLAJE MUNICIPAL PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400040 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR 180104 :
SAMEGUA

305 :
PATRULLAJE
EJECUTADO

3 : Media
Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300

Financiero S/. 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.58 2,837.62 34,051.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400031
EJECUCION DE FICHAS DE
MANTENIMIENTOS EN EL DISTRITO
DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 3 : Media

Fisico 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 30.42 365.04
Financiero

S/. 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.41 150,507.49 1,806,089.00

AOI30148400033

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA
PRINCIPALES AVENIDAS Y CALLES
DEL SECTOR CERRILLOS DEL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

065 :
INTERVENCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Financiero
S/. 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.58 74,588.62 895,063.00

AOI30148400034
MANTENIMIENTO DE VIAS
LOCALES DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

067 :
KILOMETRO 3 : Media

Fisico 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50
Financiero

S/. 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.09 77,456.01 929,473.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.11.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL URBANO



OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.02 CATASTRO URBANO MUNICIPAL IMPLEMENTADO OPORTUNAMENTE PARA LA POBLACIÓN LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400038
2342934 - MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE GESTIÓN TERRITORIAL EN EL
DISTRITO DE SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 3 : Media

Fisico 0 10 15 20 25 30 35 40 50 55 60 70 70

Financiero S/. 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 31,754.00 381,048.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.11.03 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

OEI.01 MEJORAR LA ORGANIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO Y USO DEL SUELO DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.01.04 IMPLEMENTAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA EL ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN ADECUADA EN ZONAS URBANAS DEL DISTRITO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400032 ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS 180104 :
SAMEGUA

051 :
EXPEDIENTE 3 : Media

Fisico 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4
Financiero S/. 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400035 ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE
INVERSION

180104 :
SAMEGUA

213 : ESTUDIO
DE

PREINVERSION
3 : Media

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.92 39,506.88 474,083.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.11.04 - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

OEI.02 MEJORAR LAS CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.02.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE MEDIANTE RED PÚBLICA O PILETA PÚBLICA OPORTUNA A POBLACIÓN URBANA

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400009

2541905 - RENOVACION DE
CÁMARA DE VÁLVULAS,
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE
AGUA POTABLE Y CONEXION
DOMICILIARIA DE
ALCANTARILLADO; EN EL(LA)
SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 0 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 60

Financiero
S/. 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.08 240,944.12 2,891,329.00

AOI30148400039

2521773 - MEJORAMIENTO DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE (PTAP) Y CAPTACION EN
EL SECTOR YUNGUYO

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 3 : Media

Fisico 0 0 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 60

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.56 68,492.52 616,433.00

OEI.04 MEJORAR LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.04.01 ACCESO A LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EFECTIVA Y OPORTUNA A NIVEL DISTRITAL

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400010

2526029 - MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA
PROLONGACIÓN CALLE ATAHUALPA
Y PASAJE INCA ROCA DE LA J.V
UNIÓN POR EL DESARROLLO DE
SAMEGUA DEL DISTRITO DE
SAMEGUA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 2 : Alta

Fisico 0 10 15 20 30 40 50 60 70 75 80 90 100

Financiero
S/. 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 131,219.00 1,574,628.00

AOI30148400011

2405999 - MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV
UNION EN LA ASOC. DE VIV. LOS
CIPRESES Y PASTO GRANDE Y LA
CALLE SANTA ROSA DE LIMA, EN
LA ASOC. DE VIV. MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 2 : Alta

Fisico 45 48 50 60 80 90 100 0 0 0 0 0 100

Financiero
S/. 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.43 104,261.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,830.00

OEI.05 CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE SAMEGUA
AEI.05.02 LOCALES EDUCATIVOS CON EL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA CON CAPACIDAD INSTALADA INADECUADA



COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400008

2447489 - MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE
LA I.E. JUAN BAUTISTA SCARSI
VALDIVIA

180104 :
SAMEGUA

155 :
PORCENTAJE 2 : Alta

Fisico 0 5 8 10 12 20 35 45 50 60 65 70 80

Financiero
S/. 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 729,354.50 8,752,254.00

Unidad Ejecutora : 301484 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
Centro de Costo: 03.12.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO , SOCIAL Y DE LA MUJER

OEI.10 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.10.04 PERCEPCIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA LOCAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI30148400049 DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTO A LOS COMITÉS
DEL VASO DE LECHE

180104 :
SAMEGUA

010 :
BENEFICIARIO 3 : Media

Fisico 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240
Financiero S/. 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.58 5,092.62 61,111.00

TOTAL FINANCIERO S/. 22,123,777.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA


